Autoria:

VER. CEZAR TADEU RONCHI JUNIOR

Ementa:

REQUERIMENTO Nº. 027/2023 Requeiro, pavimentação da ladeira da estrada que liga
Araguaya ao Sítio Ferreira e Sítio Armeloni, descendo para Rio Fundo, Taquaral, que dá
acesso a 04 (quatro) Pousadas, sendo um trecho de aproximadamente 400 m (quatrocentos
metros). Vale ressaltar, que essa obra será muito importante para a localidade, tendo em
vista os benefícios, dentre os quais fomentar o Turismo, o escoamento da produção
agrícola, Transporte Escolar, beneficiando sitiantes, moradores locais e economia por parte
da Prefeitura com cascalho, desgaste de máquinas, combustível e funcionários, visto que,
por ser uma ladeira muito íngreme os problemas são constantes.

N.° do Processo Nº do Protocolo Data do Protocolo Data de Elaboração

319/2023 331/2023 29/03/2023 11:16:08 29/03/2023 10:56:15

Tipo Número

REQUERIMENTO 27/2023

Principal/Acessório

Principal

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 32003100350038003A004300, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

fls. 1

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 32003100350038003A004300, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

fls. 2

REQUERIMENTO Nº. 027/2023

Proponente: Cezar Tadeu Ronchi Junior

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Maylson Littig
Vice-Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que este subscreve, na forma regimental e ouvindo-se o Plenário, vem
à presença de Vossa Excelência, para expor o que segue:

Requeiro, pavimentação da ladeira da estrada que liga Araguaya ao Sítio
Ferreira e Sítio Armeloni, descendo para Rio Fundo, Taquaral, que dá acesso
a 04  (quatro) Pousadas, sendo um trecho de aproximadamente 400 m
(quatrocentos metros).

Vale ressaltar, que essa obra será muito importante para a localidade, tendo
em vista os benefícios, dentre os quais fomentar o Turismo, o escoamento da
produção agrícola, Transporte Escolar, beneficiando sitiantes, moradores
locais e economia por parte da Prefeitura com cascalho, desgaste de
máquinas, combustível e funcionários, visto que, por ser uma ladeira muito
íngreme os problemas são constantes.

Diante do exposto, peço empenho e celeridade no sentido de atender o que
segue.

Nestes Termos,
Pede Deferimento.

Sala das Sessões, 29 de Março de 2023.

Cezar Tadeu Ronchi Junior
Vereador

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003400370034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003400370034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

fls. 3

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003400370034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o

identificador 31003400370034003A005000

Assinado eletrônicamente por Ver. Cezar Tadeu Ronchi Junior em 29/03/2023 10:56

Checksum: 9039084981CCEC90661B46BBBDDFB8524931B9EBD16BBFC3DB4B024DFE8C218B

fls. 4

Processo: 319/2023 - REQ 27/2023

Fase Atual: Protocolar Processo

Ação Realizada: Proposição Protocolada
Próxima Fase: Incluir Proposição no Expediente

De: Departamento Protocolo e Atendimento

Para: Secretaria Geral Legislativa

Marechal Floriano-ES, 29 de março de 2023.

Gibran Christo Schneider
Diretor Legislativo  - Mat. 48

Tramitado por, Gibran Christo Schneider, Mat. 48

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 35003200300032003A005400, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

fls. 5